
SMLOUVA O DÍLO

(dále jen „Smlouva“) uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

1. Moravské zemské muzeum

Sídlo: Zelný trh 299/6, 602 00 Brno

Zastoupen: generální ředitel

IČ: 00094862

DIČ: CZ00094862

Osoba oprávněná jednat

ve věcech technických (doplní

Zadavatel při podpisu smlouvy):

(dále jen „Zadavatel“ nebo „Objednatel“)

2. A.Q. Attentus Qualitatis s.r.o.

Sídlo: Tišnovská 266, 679 23 Lomnice

Statutární zástupce: Ing. Mgr. Bc. Ladislav Rozsypal, jednatel

e-mail:

telefon:

zápis v OR: vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 53544

IČO: 27707911

DIČ: CZ27707911

Bankovní spojení:

Osoba oprávněná jednat

ve věcech technických:

(dle jen „Zhotovitel“)

II. Preambule

1. Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře návrhu smlouvy o dílo.

Dodavatelé do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu

smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text

obchodních podmínek předpokládá vyznačením prázdné žluté plochy) a následně takto

doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku.

2. Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných ke splnění

předmětu plnění a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas splnil

předmět plnění dle Smlouvy a je tak způsobilý splnit svou nabídku podanou v zadávacím řízení

1



na veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,

o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) s názvem „SZ Jevišovice – restaurování

klávesových hudebních nástrojů“. Zhotovitel prohlašuje, že je schopný předmět plnění dle

Smlouvy dodat v souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že

Zadavatel má značný zájem na splnění předmětu Smlouvy včase a kvalitě dle Smlouvy.

3. Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření Smlouvy.

III. Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad a

na své nebezpečí sjednané dílo dle článku IV. Smlouvy a Objednatel se zavazuje za provedené

dílo zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v článku VII. Smlouvy.

2. Zhotovitel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla

dle Smlouvy a splní všechny ostatní povinnosti vyplývající ze Smlouvy.

3. Objednatel splní závazek založený Smlouvou tím, že dílo převezme a zaplatí cenu díla.

4. Nedílnou součást této smlouvy o dílo tvoří Smlouva o výpůjčce konkrétního

restaurovaného klávesového hudebního nástroje.

IV. Specifikace díla

1. Předmětem Smlouvy a těchto obchodních podmínek je realizace díla v rámci projektu s

názvem: „MZM – zámek Jevišovice – vybudování expozice“ dle zadávacího řízení s názvem

„SZ Jevišovice – restaurování klávesových hudebních nástrojů“. Jedná se o služby spojené

s restaurováním klávesového hudebního nástroje, konkrétně část 16 – M. Rozkoš, portativ

Letovice.

2. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek

obsažených v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které

tvoří nedílnou součást Smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů

jsou uvedeny, resp. ze kterého z nich vyplývají, a to v souladu s restaurátorským záměrem,

který vyplývá z dokumentu „Depozitář hudebních nástrojů“, který tvoří nedílnou součást této

smlouvy.

3. Zhotovitel se dále zavazuje ke zrestaurování předmětu smlouvy tak, aby mimo

vizuální stránky a odstranění závad byl také zcela plně funkční.

4. Předmětem této smlouvy je taktéž případné provedení nebo zajištění všech nezbytných

zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů

platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané

kvality a předepsaných technických parametrů díla.

5. Zhotovitel je povinen zajistit během realizace díla veškerá bezpečnostní opatření a

požární ochranu, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

2



6. Zhotovitel se zavazuje provést restaurátorské práce vlastními silami a zakazuje se mu

převádět tuto práci na třetí subjekty, to neplatí pouze v případě nutnosti využití

specializovaných profesí (např. ladič), v takovém případě se Zhotovitel zavazuje nejpozději

ke dni podpisu této smlouvy předložit seznam osob realizačního týmu s odůvodněním

výběru takových osob.

7. Zhotovitel je povinen vypracovat v průběhu plnění veřejné zakázky a předat nejpozději

ke dni předání díla Restaurátorskou zprávu včetně použitých postupů, technik a

materiálů v průběhu celého projektu. Nepředáním restaurátorské zprávy není dílo

řádně dokončeno a předáno. Zpráva bude vyhotovena 1x v listinné podobě a 1x na CD/USB

nosiči. Restaurátorská zpráva bude dále obsahovat minimálně následující informace o

předmětech:

• údaje a popis sbírkových předmětů

• stav sbírkových předmětů před restaurováním

• restaurátorský průzkum

• restaurátorský záměr v souladu s dokumentem „Depozitář hudebních nástrojů“,

který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

• postup restaurování, včetně technologie a uvedení použitých materiálů

• průběžná fotodokumentace prací při restaurování předmětů

• popis předmětů po restaurování

• případné schéma a dokumentace restaurovaných částí předmětů či odběru vzorků

pro průzkum.

8. Zhotovitel se zavazuje při plnění zakázky vytvořit časosběrný videozáznam

restaurátorského postupu (na nosiči – CD nebo flash disc), který zároveň s dílem

odevzdá Objednateli jako součást zakázky. Nepředáním časosběrného videozáznamu

není dílo řádně dokončeno a předáno. Zhotovitel předáním díla převádí veškerá majetková

autorská práva k časovému videozáznamu na Objednatele, obsah licence se řídí adekvátními

ustanoveními občanského zákoníku (zejména § 2364 odst. 2, § 2370 a §§ 2377 – 2382).

9. Zhotovitel se zavazuje během plnění i po ukončení smlouvy zachovat mlčenlivost o

skutečnostech plynoucích ze smlouvy a neuchovávat audiovizuální záznamy díla pro komerční

potřeby.

10. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele pořizovat kopie restaurovaných předmětů

nebo jejich částí.

11. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN a ČSN

OHSAS), jejichž použití přichází v úvahu při provádění díla dle Smlouvy, budou pro realizaci

daného díla považovat obě strany za závazné v plném rozsahu.

V. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat nejpozději do 31. 10.

2023. (Doba realizace zakázky potrvá přibližně 2 roky). Nesplnění této doby je sankcionováno

3



smluvní pokutou sjednanou Smlouvou. Přílohou této Smlouvy je závazný harmonogram

postupu prací.

2. K zahájení restaurátorských prací a převzetí předmětu smlouvy dle čl. IV. odst. 1 této

smlouvy bude Zhotovitel písemně vyzván Objednatelem, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od

nabytí účinnosti této smlouvy. Zhotovitel je povinen převzít předmět smlouvy nejpozději do 5

pracovních dní od doručení výzvy.

3. Pro řádné převzetí předmětu Smlouvy je Zhotovitel povinen podepsat s Objednatelem

smlouvu o výpůjčce.

4. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek dle článku IV. Smlouvy.

5. Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo

změny proti restaurátorskému záměru. Současně se Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při

realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý.

Pokud tak Zhotovitel učiní, v plném rozsahu odpovídá za vzniklou škodu, je povinen na písemné

vyzvání Objednatele provést ihned nápravu a nese veškeré náklady s tím spojené. Stejně tak se

Zhotovitel zavazuje, že k realizaci nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci.

6. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodlouží o dobu, po

kterou nemohlo být dílo prováděno v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu §

2913 odst. 2 občanského zákoníku. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy

již byl Zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodářských či

organizačních poměrů Zhotovitele.

VI. Místo plnění

1. Místem plnění veřejné zakázky je objekt s názvem Starý zámek v Jevišovicích, jenž se

nachází ve stejnojmenném městě na adrese Starý zámek 1, 671 53 Jevišovice. Provádění

restaurátorských prací však bude probíhat v prostorách Zhotovitele v souladu s čl.

V. smlouvy o výpůjčce.

VII. Cena za provedení díla

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě

cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě zadávacích podmínek stanovených

Objednatelem a činí celkem:

Cena bez DPH 880.000,- Kč

DPH 184.800,- Kč

Cena včetně DPH 1.064.800,- Kč

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“)

2. Tato cena, vztahující se k předmětu díla jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je

sjednáno v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je

překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané

Smlouvou

4



3. Objednatelem bude Cena za provedení díla hrazena v jednotlivých částech vždy po třech

měsících po zahájení prací, dle podmínek stanovených v této Smlouvě, vždy ve výši jedné osminy

smluvené ceny díla dle odstavce 1 tohoto článku, a to na základě provedené kontroly odborným

garantem.

4. Odborný garant provede zápis z kontroly, který bude přílohou každé z faktur. Odborný

garant v rámci kontroly mimo jiné zkoumá dodržování harmonogramu a splnění podmínek

smlouvy o výpůjčce. Po provedeném zápisu z kontroly předá Zhotovitel Zadavateli daňový

doklad - fakturu za dodání dodávky.

5. Splatnost daňového dokladu se sjednává třicet kalendářních dnů ode dne vystavení

daňového dokladu, za předpokladu, že faktura bude doručena Objednateli do tří pracovních dnů

ode dne jejího písemného vyhotovení. Pokud bude faktura doručena Objednateli později,

prodlužuje se její splatnost o počet dnů, o něž doručení faktury Objednateli přesáhlo dobu tří

dnů. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z

účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Zároveň se Zhotovitel zavazuje, že splatnost

faktur mezi Zhotovitelem a jeho případným poddodavatelem nebude delší než 30 dnů.

6. Do 5 dní po řádném protokolárním předání a převzetí (odevzdání) díla bude

Zhotovitelem vystaven daňový doklad – konečná faktura (vyúčtování Ceny za provedení díla).

7. Daňový doklad – každá faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu

stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č.

563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Na daňovém dokladu - faktuře musí být uvedeno

registrační číslo projektu a název projektu, ze kterého bude provedena úhrada dle této smlouvy.

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Objednatel

oprávněn daňový doklad - fakturu vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel

je povinen takový daňový doklad - fakturu opravit, event. vystavit nový daňový doklad - fakturu

- lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově

vystaveného dokladu - faktury Zadavateli. Přílohou daňového dokladu - faktury musí být kopie

předávacího protokolu potvrzeného zástupcem Zadavatele.

VIII. Součinnost smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro

realizaci díla dle podmínek stanovených Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení.

To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy.

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou

bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně

druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých

možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních

povinností.

3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností

dle Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených Smlouvou

pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že

5



poskytne Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám

zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

IX. Práva a povinnosti stran

1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, a že jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje takovými

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje, že

prověřil podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele do uzavření Smlouvy, že je shledal

vhodnými a dostatečnými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby

provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti jakož i ty, které Zhotovitel,

jako subjekt odborně způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly

v době uzavření Smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavření

Smlouvy nebo z nich nevyplývaly. Zhotovitel na základě výše uvedeného prohlašuje, že

s použitím těchto všech znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek založený

Smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím

jiné než dohodnuté součinnosti. Jestliže se později v průběhu provádění díla bude Zhotovitel

dovolávat nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných Objednatelem, bylo pro tento případ

dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření Smlouvy, jinak

odpovídá za vady díla způsobené nevhodností, jako kdyby nesplnil povinnost dle § 2594

občanského zákoníku na nevhodnost upozornit.

2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti

písemně oznámí zejména:

a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech

jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící

úpadek Zhotovitele; a/nebo

b) omezení či ukončení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí

s předmětem Smlouvy; a/nebo

c) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků

Zhotovitele vůči Objednateli vyplývajících ze Smlouvy či se Smlouvou souvisejících;

a/nebo

V případě porušení tohoto ustanovení povinností je Objednatel oprávněn od Smlouvy bez

dalšího odstoupit.

3. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

kontrole), ve znění pozdějších předpisů a povinností s tím souvisejících.

4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních

předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Objednatel použít.

5. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní

6



správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující

se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

6. Objednatel si vyhrazuje právo ve čtvrtletních intervalech provádět kontrolu

vykonávaných prací prováděných Zhotovitelem prostřednictvím odborného garanta. Zhotovitel

má povinnost seznámit Objednatele s pracovními postupy a stavem díla ke dni kontroly.

Kontrolu (vizuální i poslechovou) bude Objednatel provádět skrze pověřeného Odborného

garanta.

7. Odborným garantem stanoveným Objednatelem je PhDr. František Malý.

X. Podmínky provádění díla

1. Objednatel je v souladu s § 2592 občanského zákoníku oprávněn dávat Zhotoviteli

pokyny k upřesnění nebo určení způsobu provádění díla, pokud tak neučiní, postupuje

Zhotovitel ve věcech realizace předmětu díla zcela samostatně.

2. Zhotovitel provede dílo s maximální odbornou péčí. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného

plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedeným v normách vztahujících se k plnění,

zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré platné

právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené Smlouvou. V případě, že Zhotovitel (či jeho

poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán

vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního jednání, je Zhotovitel povinen

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení

opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle písm. b), včetně jejich realizace, a to

bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

3. Zhotovitel má povinnost bez zbytečného odkladu písemně upozornit Objednatele, pokud

shledal jakékoliv vady či nedostatky.

4. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami

zúčastněnými na provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do

dokončení a převzetí díla Objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou činností

Objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození je

povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

XI. Záruka za jakost

1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti

dle zadávacích podmínek, obecně závazných právních předpisů, ČSN a Smlouvy. Na celé dílo

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce 60 měsíců ode dne řádného provedení

díla Zhotovitelem. Tímto se Zhotovitel zavazuje, že dílo bude minimálně po dobu záruky

esteticky a funkčně bezvadné jako ke stavu v den předání díla.

7



2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. 1 Smlouvy vady

díla u Zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, případně

požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla

Zhotovitelem. Základní lhůta pro odstranění vad je 30 dní. Objednatel má právo volby způsobu

odstranění důsledku vadného plnění, tuto volbu může měnit i bez souhlasu Zhotovitele.

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu zahájit odstraňování vady díla či jeho

části, a to i tehdy, neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady

odstranit v technicky co nejkratší lhůtě (v souladu dle čl. XI odst. 2).

4. Smluvní strany se dohodly, že:

a) neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku XI. odst. 3

Smlouvy; a/nebo

b) nezahájí-li Zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku XI. odst. 2 Smlouvy;

a/nebo

c) oznámí-li Zhotovitel Objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu

neodstraní; a/nebo

d) je-li zřejmé, že Zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě

stanovené Objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní,

má Objednatel vedle výše uvedených oprávnění a nároků dle občanského zákoníku též právo

zadat, a to i bez předchozího upozornění Zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli

v takovém případě vzniká vůči Zhotoviteli oprávnění, aby mu Zhotovitel zaplatil částku

připadající na cenu, kterou Objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky

Objednatele vzniklé vůči Zhotoviteli vdůsledku odpovědnosti za vady díla dle občanského

zákoníku a dále nároky Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčeny.

5. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením

kterékoli ze smluvních stranod Smlouvy.

6. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím

vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

XII. Předání a převzetí díla

1. Nejpozději na den, kdy má Zhotovitel dle Smlouvy dílo ukončit a předat (odevzdat)

Objednateli, tj. 31. 10. 2023, svolá Zhotovitel přejímací řízení. Na přejímací řízení přizve

Zhotovitel Objednatele písemným oznámením, které musí být doručeno Objednateli alespoň pět

pracovních dnů předem. V případě, že nebude Objednateli řádně a včas doručena výzva k účasti

na přejímacím řízení, může dojít k přejímacímu řízení nejdříve po uplynutí pátého pracovního

dne ode dne doručení písemné výzvy k zahájení přejímacího řízení, v případě, že na tom

Objednatel trvá. Objednatel má právo v odůvodněných případech zahájit předávací řízení i

později než do pěti pracovních dnů po řádném písemném oznámení ze strany Zhotovitele.

2. Přejímací řízení proběhne v místě provádění restaurátorských prací v prostorách

Zhotovitele dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy. Předání a převzetí díla proběhne na adrese

Starý zámek 1, 671 53 Jevišovice.

3. K předání díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to

formou písemného předávacího protokolu, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou

8



smluvních stran. Objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje Zhotovitele

odpovědnosti za event. vady, s nimiž bude dílo převzato. Součástí předávacího protokolu

bude také restaurátorský deník dle čl. IV. odst. 7 této smlouvy a časosběrný dokument dle

čl. IV. odst. 8 této smlouvy.

4. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho

části, způsob provedení díla a zhodnocení restaurovaného díla.

5. Dílo bude předáno a převzato za Objednatele výhradně k rukám Odborného garanta

stanoveného objednatelem v místě předání dle čl. XII. odst. 2.

XIII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta

1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly strany Smlouvy tyto

ve smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku níže uvedené smluvní pokuty, jejichž

sjednáním není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti,

zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty může být

započtena na pohledávku Zhotovitele na zaplacení ceny.

2. Za prodlení se splněním díla dle čl. V. odst. 1 Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení Objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad

v rozsahu, v jakém dle Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo poskytnout jiné

peněžité plnění, sjednaly strany Smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,01 % z částky, s jejímž

zaplacením bude Objednatel v prodlení.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná

výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený

v písemné výzvě.

XIV. Ochrana osobních údajů - GDPR

1. V souladu s nařízením evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů (dále jen jako „Nařízení“) vystupuje v souvislosti se zpracováváním osobních údajů

Objednatel jako správce osobních údajů a Zhotovitel jako zpracovatel osobních údajů.

2. Objednatel pověřuje Zhotovitele zpracovávat osobní údaje o subjektech údajů po dobu

účinnosti a v souvislosti s plněním povinností dle této Smlouvy, a to výhradně za účelem

poskytování služeb specifikovaných v jednotlivých částech této Smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, že nezapojí do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele

bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení Objednatele. V případě

obecného písemného povolení Zhotovitel Objednatele informuje o veškerých zamýšlených

změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a poskytne tak

Objednateli příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky.

3. Zhotovitel zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele,

včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu

toto zpracování již neukládají právo Unie nebo členského státu, které se na Objednatele

9



vztahuje; v takovém případě Zhotovitel Objednatele informuje o tomto právním požadavku před

zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů

veřejného zájmu. Zhotovitel prohlašuje, že zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní

údaje zavázaly k mlčenlivosti dle Nařízení.

4. Zhotovitel se zavazuje přijmout všechna opatření požadovaná podle článku 32 Nařízení.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v

odstavcích 2 a 4 čl. 28 Nařízení.

5. Zhotovitel zohledňuje povahu zpracování, je Objednateli nápomocen prostřednictvím

vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění Zhotovitelovy

povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III Nařízení.

6. Objednatel je Zhotoviteli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků

32 až 36 Nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zhotovitel k

dispozici. Zhotovitel v souladu s rozhodnutím Objednatele všechny osobní údaje buď vymaže,

nebo je vrátí Objednateli po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymaže

existující kopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení daných osobních

údajů.

7. Zhotovitel poskytne Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly

splněny povinnosti stanovené v tomto článku, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné

Objednatelem nebo jiným auditorem, kterého Objednatel pověřil, a k těmto auditům přispěje.

8. Zhotovitel informuje neprodleně Objednatele v případě, že podle jeho názoru určitý

pokyn porušuje toto nařízení nebo jiné předpisy Unie nebo členského státu týkající se ochrany

údajů.

XV. Odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví

zákon nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné

okamžikem jeho doručení druhé straně. Objednatel může v souladu s § 2004 odst. 2 občanského

zákoníku odstoupit od Smlouvy také jen ohledně nesplněného zbytku plnění Zhotovitele. Tuto

skutečnost Objednatel uvede v odstoupení od smlouvy. V pochybnostech se má za to, že

Objednatel odstoupil od smlouvy v plném rozsahu. Odstoupení od Smlouvy se v souladu s § 2005

občanského zákoníku nedotýká zejména nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy,

smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných

ustanovení, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po

ukončení Smlouvy.

2. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí

zejména:

a) Zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo

b) Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku X.Smlouvy

c) Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených ve smlouvě o výpůjčce.

10



3. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní

strany nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy inventarizaci veškerých

vzájemných plnění dleSmlouvy k datu účinnosti odstoupení Zhotovitel od Smlouvy.

4. Smluvní strany jsou si povinny vyplatit částky vzešlé z inventarizace, včetně případných

příslušenství, nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní

strany k úhradě.

XVI. Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva

1. Zhotovitel nese od doby zahájení realizace předmětu plnění do doby zahájení řádného

přejímacího řízení nebezpečí škody a jiné nebezpečí na díle.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které Zhotovitel sám

či Objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí

(opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je Zhotovitel

povinen vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel rovněž odpovídá Objednateli za škodu

způsobenou jeho činností v souvislosti s plněním Smlouvy.

3. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které Zhotovitel

opatřil k provedení díla a v případě věc zabudovaných od okamžiku jejich zabudování do díla.

4. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány a

nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví Objednatele, resp. Objednatel zůstává osobou

oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je Objednateli povinen tyto věci, podklady či

ostatní doklady vrátit na výzvu Objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla,

s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze

Smlouvy.

XVII. Pojištění

1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn; předmětem pojistné smlouvy

Zhotovitelů je pojištění proti škodám způsobeným jeho činností a vadami předmětu plnění. Výše

pojistné částky pro tento druh pojištění je v minimální výši hodnoty předmětu díla dle přílohy č.

6 „Pojistná hodnota nástrojů“. Zhotovitel nejpozději do 15 dní od nabytí účinnosti smlouvy

předloží Zadavateli kopii pojistné smlouvy. V opačném případě bude toto považováno za

podstatné porušení smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že bude pojistnou smlouvu udržovat v

platnosti a účinnosti po celou dobu plnění. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty

ve sjednané ceně.

XVIII. Vyšší moc

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních

stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání,

pandemie a živelné pohromy apod.

2. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o

úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana,

11



která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení

nastává v tomto případě dnem doručení oznámení druhé smluvní straně.

XIX. Společná ustanovení

1. Pokud není v předchozích částech Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně

příslušné články společných ustanovení.

2. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat a

upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky,

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné

listině.

3. Přílohy uvedené v textu Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy

tvoří nedílnou součást Smlouvy spolu s nabídkou Zhotovitele podanou v zadávacím řízení „SZ

Jevišovice – restaurování klávesových hudebních nástrojů“, kterou je Zhotovitel vázán

stejně jako smlouvou.

4. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a

místně příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení §

89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, pro spory

vyplývající ze Smlouvy či se Smlouvou související, místní příslušnost obecného soudu

Objednatele.

5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel má v případě nesplnění podmínek Smlouvy

Objednatelem právo na pozastavení prací, aniž by byl vystaven sankcím ze strany Objednatele.

Tímto nejsou dotčeny škody a náklady vzniklé Zhotoviteli pozastavením těchto prací.

6. Ustanovení § 1800 občanského zákoníku se nepoužije.

XX. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými

Smlouvu uzavřít.

2. Smluvní strany konstatují, že Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž

Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu

originálu.

3. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly,

s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a

svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp.

podpisem svého oprávněného zástupce.

4. Nedílnou součást Smlouvy tvoří jako přílohy Smlouvy:

Příloha č. 1: Nabídka Zhotovitele v rámci zadávacího řízení s názvem „SZ Jevišovice –

restaurování klávesových hudebních nástrojů“ archivovaná u Objednatele

Příloha č. 2: Smlouva o výpůjčce nástroje

Příloha č. 3: Zadávací podmínky veřejné zakázky „SZ Jevišovice – restaurování klávesových

hudebních nástrojů“ archivované u Objednatele

12



Příloha č. 4: Depozitář hudebních nástrojů a Restaurátorský záměr

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 6: Pojistná hodnota nástrojů

V Brně, dne ……………………… V Lomnici, dne ………………………

Za Zadavatele Za Zhotovitele

Mgr. Bc. Ladislav Rozsypal

Dalum: 202105118 Ing. B'
03.0642022 09:01

+0100'

Digitálnl podpis:

……………………………………… ………………………………………

Moravské zemské muzeum A.Q. Attentus Qualitatis s.r.o.

generální ředitel Mgr. Ing. Bc. Ladislav Rozsypal, jednatel

13


